
2.15.3.1. Fiyatlar 

Batı Bloku'ndaki talep artışının az oluşu ve 
üreticilerin satış modellerindeki değişikliğin yıl 
boyunca devam eden düşük fiyatların bir sonu
cu olduğu bilinmektedir. ABD'deki en büyük 
kükürt pazarlayıcısı In Tampo, Fla., temmuz ayı 
sonunda fiyatları 127.50—128.00 $/long tona 
düşürmüştür. Bunun nedeni, Kanada'dan ithal 
edilen kükürt ile rekabettir. İhracat pazarların
da, Kanada kükürt fiyatları düşüşler kaydetmiş
tir. Avrupa'da ise yıl başında 110 $/metrik ton 
olan fiyatlar, yıl sonunda 90 $/metriktona düş
müştür. Spot alımlar ise anlaşmalı alımların 
üzerinde olmuştur. 

2.15.4. Beklenen Gelişmeler 

En önemli gelişme, yakın gelecekte Batı 
Bloku'nun kükürt talebinin önemli artışlar kay
dedeceği beklentisidir. Gelecek bir iki yılda, 
kükürt tüketiminde, fosfat gübresindeki tüketi
min ve tükenen fosfat stoklarında olabilecek ar
tışların önemli parametreler olacağı belirtilmek
tedir. 

Bütün bu gelişmeler, kükürt tüketiminin ar
tışa geçeceğini göstermektedir. Bu arada unu
tulmaması gereken bir nokta, SSCB'nin Batı'ya 
yapacağı kükürt ihracatının, kükürt fiyatlarının 
düşmesinde önemli bir rol oynayabileceği ola
sılığıdır. 

2.16. MANYEZİT 
2.16.1. Rezerv 

Çizelge 93'de dünya ham manyezit rezerv
leri (bin ton Mg içerikli) verilmiştir. 

2.16.2. Üretim 

Dünya ham manyezit üretimi, yıllık 20 mil
yon tona yaklaşmaktadır. Bu üretimin yaklaşık 
13.5 Mt/yıllık miktarı Doğu Bloku Ülkeleri tara
fından gerçekleştirilmektedir (SSCB, Çekoslo
vakya, Çin, K.Kore). Doğu Bloku'nun kalsine 
manyezit üretiminin ise 4.5 milyon ton/yıl civa
rında olduğu kaydedilmektedir. 

Batı Bloku'nda önemli üreticiler, Avustur
ya, Yunanistan, Türkiye, Brezilya, İspanya, 
Hindistan ve Yugoslavya'dır. Bu ülkelerin top
lam ham manyezit üretimleri 6 Mt/yıl, kalsine 
manyezit üretimleri 2 Mt/yıl, kostik kalsine üre-
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Kaynak : Mineral Commodity Summaries, 1988 

timleri ise 500,000 t/yıldır. Ayrıca dünya de
niz sularından üretilen magnezya üretimi yılda 
2 Mt/y'dır. Bu alanda üretim yapan ülkelerin 
başında sırasıyla ABD, Japonya, İngiltere, Mek
sika, İtalya, İrlanda ve Hollanda gelmektedir. 

Çizelge 94'de dünya ham manyezit üretim 
değerleri verilmiştir. 

Kalsine manyezit üretim rakamları ise 
Çizelge 95'de verilmektedir. 

1987 ve 1988'de üretimdeki gelişmeler, 
özel amaçlı magnezya üretim alanlarında yo
ğunlaşmıştır; yüksek saflıkta kostik magnezya, 
ergitilmiş magnezya gibi. 

Yunanistan'da, Fimisco, "Magflot" üreti
minde iyileştirmeye giderek, .kireç silika 
oranı'nı 4:1'e çıkarmıştır (Magflot'un özgül 
ağırlığının ise 3.43 olduğu belirtilmektedir). Şir
ket ayrıca, Euboea'daki yeraltı maden işletme
sini de geliştirmektedir. Chalkidiki'de de yeni 
bir ocak açıldığı belirtilmektedir. Yunanistan'ın 
diğer bir büyük üreticisi, Grecian Magnesite, 
düşük demir (% 0.02 Fe 2 0 3 ) ve kükürt (50 
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